Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO N° 098/2024,
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E DISTRIBUIDORA OURO
VERDE LS EIRELI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° ***.065.096-**, pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da Silva, inscrito no CPF sob o n°
***.242.246-** e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de
Rezende, inscrita no CPF sob o n° ***.278.976-**, conforme Decreto Municipal n°
3.988/2020.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI
CNPJ: 01.797.063/0001-83
End.: a Avenida Prefeito João Daher, nº. 155, Quabra – Antônio José
Lagoa Santa/MG – 33.230-196
Representada por Claudiano Marcos Guimarães, inscrito no CPF sob o n° ***.954.536-
**

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Fornecimento n° 098/2024, firmado em 24/07/2024, decorrente da Ata de Registro
de Preços nº 064/2023, Processo Licitatório nº 168/2023, Pregão Eletrônico nº
094/2023, resolvendo alterar o referido contrato em decorrência de acréscimo de
valores no percentual de 25% do item 01 do contrato, nos termos do artigo art. 65,
inciso I, alínea "b" e §1º, da Lei Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 2.232,00 (dois mil duzentos e trinta e dois reais).

EMPRESA:  DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI

CNPJ: 01.797.063/0001-83

ITEM  QTD  UN

DESCRIÇÃO

MARCA
   PREÇO

UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

1° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

QUANT
ADITADA

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)

01 91  UN

RECARGA GAS GLP
13KG INFORMACOES
ADICIONAIS: FABRICADO
SEGUNDO NORMAS DA
ABNT - ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE NORMAS
TECNICAS.

NACIONAL
GÁS     106,00 9.646,00 22 25 2.332,00 11.978,00

VALOR TOTAL: R$ 11.978,00 (ONZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS).

D4Sign 92918e7b-23ee-41ba-bcbf-9a90ab98751c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa,  2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS EIRELI

CLAUDIANO MARCOS GUIMARÃES
CONTRATADA

Testemunhas: __________________  __________________
     CPF:    CPF:

D4Sign 92918e7b-23ee-41ba-bcbf-9a90ab98751c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de August de 2024, 09:26:19

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 098-2024 -
PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 92918e7b-23ee-41ba-bcbf-9a90ab98751c

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS LTDA:01797063000183
Certificado Digital
administrativo@distribuidoraouroverde.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Claudia Jaqueline dos Santos
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

14 Aug 2024, 15:18:41
Documento 92918e7b-23ee-41ba-bcbf-9a90ab98751c criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-14T15:18:41-03:00

14 Aug 2024, 15:22:37
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-14T15:22:37-03:00

14 Aug 2024, 16:20:06
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DISTRIBUIDORA OURO VERDE LS
LTDA:01797063000183 Assinou como parte Email: administrativo@distribuidoraouroverde.com.br. IP:

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de August de 2024, 09:26:19

170.80.66.51 (170.80.66.51.blinktelecom.com.br porta: 9492). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-
Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC LINK RFB v2,OU=A1,CN=DISTRIBUIDORA OURO
VERDE LS LTDA:01797063000183. - DATE_ATOM: 2024-08-14T16:20:06-03:00

14 Aug 2024, 17:04:30
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 3906) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-08-14T17:04:30-03:00

14 Aug 2024, 20:15:26
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 46938) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-08-14T20:15:26-03:00

19 Aug 2024, 08:11:12
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-08-19T08:11:12-03:00

19 Aug 2024, 08:15:56
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48640) -
Geolocalização: -19.6345856 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-08-19T08:15:56-03:00

19 Aug 2024, 09:06:15
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 1714) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-08-19T09:06:15-03:00

19 Aug 2024, 09:07:18
CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS Assinou como testemunha (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8) -
Email: claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 19082)
- Documento de identificação informado: 000.964.431-89 - DATE_ATOM: 2024-08-19T09:07:18-03:00

19 Aug 2024, 09:25:49
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 63428) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-08-19T09:25:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):dab63c9dfc0b2c005b129369880c6199be7df9b82f1f5a07e8db73f15fb5983d
(SHA512):a1bec430c1b71999a1f349ae91d5233cffd1c3e4529c4fc7fbc7e0b73d549ad088fd823ee5ed5813e5eda316c07f9c5a69fbc510180fdb4e13993e421078ac5f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6345856 -43.9058432

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 19 de August de 2024, 09:26:19

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-08-19T09:26:30-0300